
ANO III - EDIÇÃO 548 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2023 33

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org 

~-.. t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

C ÕLÔNIA 
DOPIAUf 

1D: 652E2364FOF54 

ESTADO DO PIAUÍ ll!Iilll 
MUNICÍPIO DE COLÔNIA DO PIAUÍ 0 

CNPJ: 41 .522.376/0001-43 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N• 013/2023 

O Município de Colônia do Piauí, através da Agente da Contratação e Equipe 

de Apoio, designados pela Portaria n • 114/2021 , torna público , para 

conhecimento dos interessados, que realizará dispensa de licitação, do tipo 

Menor Preço, cujo objeto é a Contratação de Empresa para a Prestação de 

Serviços Técnicos em Manutenção de Equipamentos Odontológicos e 

Hospitalares em Regime de Horas Trabalhadas, sendo que o prazo para 

apresentação de propostas adicionais de eventuais interessados ficará aberto 

por 03 (três) dias úteis , contados a partir da divulgação do presente aviso no 

sítio eletrônico oficial da prefeitura, em conformidade com o art. 75, § 3° , da Lei 

n ll 14.133/2021. O Termo de Referência e demais documentos estão 

disponíveis na Sala de Reunião da CPL da PMCP, situado na Avenida 

Sebastião Tapeti , s/ n , Centro , Colônia do Piauí, das 8 :00h às 13:00h. Maiores 

informações na CPUPMCP, Fone (89) 98802-3285. 

Colônia do Piauí (PI) , 24 de agosto de 2023. 

Maria das Mercês Martins Lima Ferreira 
Agente de Contratação 

Av. Sebastião Tapeti, s/n , Centro, Colô nia do Pia u í, CEP 64.5 16 -000. 

A 
COLÔNIA 
DO PIAUÍ 

ID: D9F30753EF394 

MUNICÍPIO DE COLÔNIA DO PIAUÍ O ESTADO DO PIAUÍ ll!Iilll 
CNPJ: 41.522.376/0001-43 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N • 031/2022 

CONTRA TO Nº 031/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COLÔNIA DO PIAUÍ, CNPJ nº 
41.522.376/0001-43. 
CONTRATADO: CLÍNICA MATERNO INFANTIL DE OEIRAS LTDA, CNPJ 
n º 02.756.547/0001-47. 
MODALIDADE: Dispensa d e Licitação n • 010/2022. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, II, da Lei n • 14.133/2021. 
OBJETO: Contratação d e Empresa na Cidade de O eiras para a Realização de 

Exames de Imagem. 

VALOR GLOBAL: R$ 52.780,00 (cinquenta e dois mil setecentos e oitenta reais). 
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogar a vigência do contrato por mais 12 (doze) 

m eses, mantidas as d emais cláusulas contratuais 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura. 
ASSINATURA DO ADITIVO: 29/06/2023. 

Colônia do Piauí- PI, 29 de junho de 2023 . 

Selindo Mauro Carneiro Tapeti Segundo 
Prefeito Municipal 

Av. Sebastião Tapeti , s/n, Centro, Colônia do Piauí, CEP 64.516-000. 

1D: 253AF9F153E14 

PORTARIA N g 173/2023 Pedro Laurentino-PI , 21 de agosto de 2023 

O Prefeito Municipal de Pedro Lau rentino, Estado do Piauí, no uso de suas 

atribuições legais. 

RESOLVE: 

Art. 1 g - Conceder ao Sr.11 FRANCILENE AMORIM ALVES, portador do CPF 

713.112.973-91 , Funcionário Público Municipal , na função de Professora, a 

licença-prê mio , com início no dia 21 de agosto de 2023 , pelo o prazo de 01 (um 

m ês) com re muneração d e cargo, e fe tivo, título d e prê mio por assiduidade após 

cada período d e 05 (cinco anos) , de acordo com Art. 70 da Lei d e N 078/2009 , 

que rege o s Servidores Públicos. 

Art. 2 ª - Esta P o rtaria entra em v igor n a data de sua publicação, revogadas as 

disposições e m contrá rio . 

Gabinete do Prefeito Municipal de Pedro Laurentino - PI , aos 21 dias do 

mês de agosto de 2023. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

LEO N CIO LEITE OE t:~~~:ri-~';;': d1g11a1por 
SOUSA:470509 18 SOUSA:470~1U:J4 
334 =202J.08.2 11 2:08: l7 

LEONCIO LEITE DE SOUSA 
PREFEITO MUNICIPAL 

C NPJ nº Ol.6 12 .600/000 1-73 
A v. J ose Eug enio Rodrigues. bairro Vald ir Le ite . Pedro Laurentino - Piau í 

ID: 4907B0E37CF44 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001- 11 

A VISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2023 

OBJETO: SELEÇÃO DE PROPOSTAS VISANDO A CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE 
us9 ONEROSA, P~RA EXPLqRAÇÃO COMERCIAL DOS ESPAÇOS FÍSICOS DO 
PREDIO DA ESTAÇAO RODOVIARIA DE PASSAGEIROS DO MUNICIPIO DE ALTOS/PI. 
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA. 
TIPO: MENOR PREÇO. 
DATA DA SESSÃO DE ABERTURA: 26 DE SETEMBRO DE 2023. 
HORÁRIO: 09H40MIN (horário de Brasília). 
LEI REGENTE: Lei nº 8.666/1993 e/e Lei nº 8.883/1994 e suas alterações posteriores. 
ENVELOPES DE ABERTURA E PROPOSTAS: O Recebimento e Abertura: Sala de 
Licitações , Centro Administrativo, loc a li zado no Bairro São Sebastião , Av. Nossa 
Senhora de Fátima, CEP nº 64.290-000, Município de Altos/PI. 
CÓPIA DO EDITAL: Pode ser adquirido na sede da CPL (Prefeitura), no Centro 
Administrativo, loca li zado no Bairro São Sebastião, A v . No ssa Senhora de Fátima, 
CEP nº 64.290-000, Município de Altos/PI, de segunda a sexta das 08:00 às 13:30 horas, ou no 
site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí (TCE-PI). 

Altos-PI, 23 de agosto de 2023. 

ANDRÉ GOMES SOARES 
PRESIDENTE DA CPL ALTOS/PI 

Centro Admini stra t i vo 


